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I seikluspäeva legendid



Rajameister
soovitab!

Jalutuskäik 
või matk

Ettevaatust 
autoga!

Ainult
skoorijatele

Kellaajaline Lisaülesanne

Suveseikleja 8 käsku
Hoidun eramaadest. Kui siiski satun eramaale ja olen kindel, 
et olen õiges kohas, käitun viisakalt ja rahulikult.

Pargin kõikjal vastavalt liiklusseadusele. Ei sõida alati iga 
hinna eest punkti, kui on näha, et antud kohas ei ole viisakas 
sõita. Mõistlikkus ja viisakus on liiklusmärgist kõrgemal!

Liikudes autoga ei kihuta. Näeb ja märkab palju rohkem, kui 
hoiad kiiruse mõistliku või alla selle.

Inimeste, eriti laste ja loomade läheduses, sõidan minimaalse 
kiirusega, ei tolmuta!

Kohalikul peremehel on alati õigus, isegi kui tal õigus ei ole!

Võimaliku konflikti korral  lahendan konflikti rahulikult sel-
gitades ja lähen vastaspoolega lahku sõpradena.

Kui jään öö peale, järgin öörahu reegleid ning ei häiri elanik-
ke (ega teisi seiklejaid, kes magada püüavad).

Ma ei suitseta laagriplatsil kogunemistel ning teiste suve-
seiklejate läheduses punktides, eriti laste läheduses.



 I PÄEV

  Tauno (Tralls)  +10 -1 101 - Aasta tegu

 Selles asulas õpetati 18. sajandil arstiteadust ja
siin asus Eesti esimene maa-apteek. Otsitava
hoone tornis on asunud observatoorium,
ruumides Eesti kõige rikkalikumad
rokokodekoorid ning samuti on siin toodetud
portselani. Uuendatud väliala avati küastajatele
eelmisel aastal.

 Mitu laternaposti asub hoovis?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 102 - Jõuluvana

 Kord olnud ühel puruvaesel mehel kolm kaunist
tütart. Kuna vaesel mehel polnud anda neile
kaasavara, otsustas ta oma tütred viimases hädas
pordumajja saata. Sellest kuulis üks lahke
piiskop ja viskas kolmel järgneval ööl aknast
sisse kolm kotti, mis olid täidetud kullaga. Tänu
sellele saidki tüdrukud päästetud. Lastele
räägitavas loos viskas see lahke mees aga hoopis
kuldmündid ahju juures kuivavate sukkade
sisse. Sellest tekkis ka jõulusokkide komme.
Otsime sellele piiskopile pühitsetud luterlikku
kirikut.

 Mis aastaarvu leiab ristimisvaagnalt?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 103 - Puhkav sõdur

 Juba järgmisel kuul möödub selle
mälestusmärgi esialgsest avamisest 100 ja
taasavamisest 35 aastat. Kõnealuse
mälestusmärgi erinevad versioonid on olnud nii
Saaremaa dolomiidist kui kipsist.

 Mitu begooniatega peenart asub ümber
mälestusmärgi?
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105 - Kaunis paik      Tauno (Tralls)

Kunagi on selle 2000m2 suuruse saare nimeks
olnud kaubasaar, sest siin asus palju kaupluseid,
ladusid ja kohvikuid. Siit on läbi kulgenud ka
Tallinn-Tartu maantee. Praegu on saarel
tunduvalt ilusam nimi ja tõenäoliselt on siin ka
ilu ennast rohkem kui ei kunagi varem. Leidke
üles muusikariistad.

 

Salvestage oma etteaste ja laadige see üles
suveseikluse FB lehele.

 

106 - Tarviline vara   +10 -1   Tauno (Tralls)

Otsitav kivi tähistab ühe asutuse loomist
rohkem kui 300 aastat tagasi. See oli üks
esimesi Eestis. Praegu asub kivi kõrval eelkäija
modernsem versioon ning kivi juures peetakse
pidulikke üritusi vähemalt kaks korda aastas –
sügisel ja kevadel.

 

Kivi lähedal asutuse seina ääres asub nurgeline
lillepott. Mitu nurka on sellel lillepotil?

 

107 - Õige arvamus   +10 -1   Tauno (Tralls)

Peale koguduse asutamist astus kihelkonnas
kolme järgneva aasta jooksul õigeusku lausa
1883 talupoega. Esimene puitkirik ehitati neile
keskusest versta kaugusele. Uue, parema
asukohaga ja kivist kiriku sai kogudu endale
juba 44 aastat hiljem. Seda uut ja säilinud
hoonet otsimegi.

 

Mis aastaarv on kiriku taga oleval jalgväraval?  
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  Tauno (Tralls)  +10 -1 108 - Esimene

 Vaatamata raskele lapsepõlvele on see äärmiselt
mitmekülgne kultuuritegelane ja organisaator
väga paljude asjadega teistest ette jõudnud.
Tema loodud teost on peetud Eesti esimeseks
ooperiks, tema juhtimisel ilmus esimene
eestikeelne päevaleht, ta andis välja Eesti
esimest muusika kuukirja, avaldas esimese
eestikeelse entsüklopeedia ning esimese eesti
kirjanduse ajaloo ülevaate. Innustust oma
õpinguteks ja suurteks tegudeks olevat ta
saanud aga I üldlaulupeolt. Selle aasta
suveseikluse alasse jääb sellele mehele
püstitatud monument.

 Mis firma on tootnud kõrvalasuvad nimelised
pingid?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 110 - Trükikoda

 Kõik algas sellest, et mõisahärra rajas
madalamast soost rahva ravimiseks haigla ning
kutsus seda juhatama progressiivse arsti, kes
soovis asutada hoopis trükikoda. See arst
hakkas lisaks rahva ravimisele ka ravimtaimi
kasvatama ja meditsiinikursuseid korraldama.
Ühtlasi sai ta ka täide viia oma unistuse
trükikojast ning hakkas välja andma
maarahvale tervise- ja majapidamisteemalisi
õpetusi jagavat ajakirja, mis oli esimeseks
eestikeelseks perioodiliseks trükiseks.

 Mis kuuetäheline sõna on torul?
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111 - Sambad   +10 -1   Tauno (Tralls)

Venestamispoliitikale vastupanu osutamisek
otsustati rajada esimene eestikeelne kõrgem
rahvakool. Selleks koguti annetusi 18 aastat.
Võimude survel tuli kool siiski avada
venekeelsena, kuid kohustuslike õppeainete
hulka kuulus erinevalt teistest linnakoolidest ka
eesti keel. Hiljem on selles ehitises asunud
näiteks tööstuskool, hetkel on hoone müügis.

 

Mitu pulka on maja küljes asetseval metallist
redelil?

 

112 - Kirjandusklassika   +10 -1   Tauno (Tralls)

Räägitakse, et selle mõisakompleksi paisjärve
põhjas asub suur malelaud, millel saab mängida
elus malenditega, kui vesi järvest välja lasta.
Nagu ikka, on mõisa enda ajalugu kirju ja sellel
on olnud palju omanikke. Leiame üles künka,
mille otsas mõisapreilid kohtamas käisid.

 

Mitme naelaga on kinnitatud pesakasti esikülg?  

114 - Hong   +10 -1   Tauno (Tralls)

Kõrgeim selle liigi esindaja kasvab Ootsipalus.
Otsime aga hoopis jämedaimat. Puu vanuseks
on muide hinnatud neli ja pool sajandit.

 

Posti sees olevas purgis on märkmik. Mis on
märkmiku tagakaane siseküljele kirjutatud sõna?
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  Tauno (Tralls)  +10 -1 115 - Alumiselt poolt puistusse

 See vahitorni tüüpi torn asub praguses
lõkkekohas endisel talumaal. Ümberringi
laiuvad luhad.

 Millise linnu pilt on puuduoleva linnu kõrval?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 118 - Omapärane muuseum

 Polegi tapselt teada, kes suutis esimesena
konstrueerida aparatuuri selle nähtuse
rakendamiseks. Igatahes jõudsid kaks meest
täiesti üksteisest sõltumatult sarnase tulemuseni
väga üheaegselt. Algas seadmete arendus. Ühe
avastaja konstrueeritud seadmed aitasid ka
pääseda 700 inimesel Titanicu laevahukust.

 Mis on muuseumitoas olevad vanima eksponaadi
tootja nimi?



SUVESEIKLUS

119 - Kosmos   +10 -1   Tauno (Tralls)

Selles muuseumis antakse ülevaade tootmise
rohkem kui 100-aastasest ajaloost. Aegade
jooksul on toodete sortiment vaheldunud ja
teatud osaga neist saabki selles muuseumis
tutvuda. Lisaks on välja pandud ka mõningaid
tootmisseadmeid. Uksel olev jutt pileti kohta on
eksitav, külastamiseks piletit soetada pole vaja.

 

Mis aastal remonditi vanema vaakumkeetja
manomeetrit?

 

121 - Külmale maale   +10 -1   Tauno (Tralls)

Selles külas elasid inimesed juba samal ajal kui
Kunda Lammasmäel ja Sindi Pulli külas. Teine
tähelepanuväärne fakt on see, et siit pärineb ka
esimene eesti soost pühak. Otsime
mälestusmärki, mis meenutab üht äärmiselt
kurba sündmust ja neid, kes enam koju tagasi ei
jõudnudki.

 

Mis on esimene sõna selja taha jäävas tekstis, kui
seisate näoga kivi esikülje poole?

 

122 - Pildipunkt - Post   +10 -1   Tauno (Tralls)

 

Mitu parti on 5 m raadiuses?  
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  Tauno (Tralls)  +10 -1 123 - Pildipunkt - Kiikujad

 

 Mitu parti on maja ees?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 124 - Pildipunkt - Tüdruk

 

 Mis on kõrvalasuva kontrollpunkti number?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 125 - Pildipunkt - Näod

 

 Mis on keskmise autori nimi?
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126 - Sõnamäng   +10 -1   Gert (Bernard ja sõbrad)

Suund. Aga ka väärtuste vahe. Ainsuse
omastavas. + Sakraalehitis.

 

Mis aastal sündis Kusta Polli?  

127 - Kino nimekaim   +10 -1   Tauno (Tralls)

Siia on puid istutanud sportlased, näitlejad,
poliitikud ja ka teised tuntud eestlased ning
mitte-eestlased, mälestuspuid on istutatud ka
neile, kes meie seast juba lahkunud. Puudele
lisavad kaalu kivid, mis samuti kannavad oma
sõnumeid.

 

Kui lai on pargile pühendatud kivil olev tekst
detsimeetrites?

 

150 - Neljas koht   +10 -1   Gert (Bernard ja sõbrad)

Pildil saab alguse jõgi, mida tänases seiklusalas
paisutavat tammi seikleja vajab.

 

Huvitav, mitu suveseikluse sentimeetrit on
lipuvarda sarnase vertikaalse kaika ümbermõõt?
Ümarda viielisteni.
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  Tauno (Tralls)  +10 -1 152 - Pildipunkt - Hobune

 

 Mitu karvatutti on tagumisel vasakul jalal?

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 155 - Otsi kirdest

 Teel siinsekandi kuulsaima hiiepärna juurde jäi
silma omapärane autoaed. Niisiis vahetasimegi
pärna autode vastu. Perenaine ei tõrele ja lubab
lahkelt Suveeikleja oma kätetööd kaema.

 04-40 ???

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 156 - 100 lugu matkateelt

 Leie põhjapoolseim lugu tänasest seiklusalast.

 Mitu km on Rutikverre?

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +40 -1 157 - Windsori lõbusad naised

 Selles lõbusa nimega kohas asub mõis, kool,
lasteaed ja mitte ainult! Seiklejat ootab ristsõna.
Kõik vastused saab piirkonnas ringi jalutades.

 Täida Lõbusad ruudud



Kuhu serveeriti lossihoones pealelõunakohv?

Tagetese rahvapärane nimetus?

Õmmiku eestikeelne nimetus?

Keda jälgis parun Reinhod von Wahl tornist?

Lõbusad ruudud

Kuidas nimetatakse pargi lõunapoolset alleed?

Mitu tuulutusava on viljaaida kummalgi küljel kokku? (kirjuta sõnaga)

Mis puud toodi parki Riiast?

Mitmest kuljusest koosnevad parempoolse hobuse kuljused? (kirjuta sõnaga)

Kavalad ruudud
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  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 158 - Kes värava ära lõhkus?

 "Vooremaa" kirjutab: "Kui Pisisaare kalmistut
on paljud vähemalt mööda sõites silmanud, siis
üsna Järvamaa piiri lähedal teest veidi eemal
asuvale ... kalmistule satutakse hoopis
harvemini, pealegi on puud selle rahupaiga
ümber kõrgeks kasvanud. Kui kalmistut
ümbritsev puudega ala korda teha, siis hakkab
see ka teel liikujatele silma paistma ja kutsub
huvilisi kalmistut lähemalt vaatama."
Kui nii kenasti luba antakse, siis tasub see kena
värava ja imposantse kabeliga kalmistu üle
vaadata!

 Mitu reha on kabeli taga seinal?

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 160 - Kala vihastas

 Seda nime kuuldes tuleb silme ette suurte
kividega muul, majas pakutav suitsulest ja ...
üks Eesti mitte just väike saar. Ka suveeiklejad
on sealt läbi käinud ja laevaski turninud. Aga
tuleb välja, et samanimeline linn on ka
Jõgevamaal omale vähemalt legendi järgi
asukoha leidnud. Praeguseks siiski linnamäe
kujul.

 Kaardimeistri perekonnanimi
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161 - Tuleb meelde õnneaeg   +10 -1   Gert (Bernard ja sõbrad)

Siin sündisid kaks Eesti kulutuurilukku jälje
jätnud venda. Ühest sai kirjandusloolane ja
bibliofiil, teine astus kirjandus- ja keeleteadlase
teed. Mälestuskivi avati neile aastal, mil Eesti
rahvas külvas õnnitlustega üle Tiidu ja Erika.

 

Mitu suveseikluse sentimeetrit on joon kivil?  

162 - Siit saadik ja mitte enam!   +10 -1   Gert (Bernard ja sõbrad)

Veespordikeskus, seikluskeskus, safarimatkad,
tuulikud, Sipelgamägi, karjäärid, kanalid... Aga
oot, see pole ju see maakond? Siiski-siiski,
samanimeline küla leidub ka meie tänases
seiklusalas. Nimelt lõppes siin 1918. aastal
punaste lurjuste kuulsusetu teekond ja rohkem
läände nad ei pääsenud. Külastame selle võidu
auks rajatud mälestist.

 

Mälestusmärgi kavandi joonistanud kunstniku
eesnimi?

 

165 - Neorenessanssloss   +10 -1   Gert (Bernard ja sõbrad)

Logistilises tähtsas Pedja jõe ületuskohas oli
keskajal ordulinnus. Hiljem kujunes see välja
mõisaks ning kaasaja lävel rajati sinna
pealkirjas mainitud loss, mis pidada olema
Eesti üks kauneimaid ja suursugusemaid!
Kaeme perrä!

 

Pargis jalutades leiad neli plaadikesega pinki,
igaüks neist teatud ametile pühendatud. Milline
on kõrgeim ametipost pinkidelt?
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  Gert (Bernard ja sõbrad)  +15 -1 170 - Sotsiaalne eksperiment

 In the middle of nowhere asub kivi, mida
nimetatakse Juudikünka suurkiviks. Olgem
ausad, pole seal küngast ja kivi on ka va
armetu. Meil viisid rotid sauna tagant palju
suurema kivi ära!
Igal juhul, kui sa jäid rajameistri juttu uskuma,
sõida läbi ja kirjuta vastuseks "kikerikii". Või
siis veeda päeva kasulikumalt! Või siiski... ?!

 Mis häält teeb kukk

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 171 - See teine!

 Kui mujal püstitatakse mälestusambaid, siis
siinkandis armastatakse neid nimetada
võidualtariteks. Kaks neid tänases päevas on.
Siin legendis me otsimegi seda teist! :)

 Taastamistöödeks annetanud eraisikute seas on
mitu sarnase perekonnanimega inimest. Mis see
nimi on?

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 -1 172 - Siit saadik ja mitte enam
kaugemale

 Nii kirjutati siingi mälestuskivile, mis tähistab
piiri, kuhu punaväed 1919. aastal jõudsid.

 Millal käis Eesti Vabariik 100 Sadukülas?
DDMMYYYY



SUVESEIKLUS

180 - Kavalad ruudud   +40 -1   Gert (Bernard ja sõbrad)

Jõgevamaa kuldrist vs. skandaalid kohalikus
volikogus, süüdimõistetud kurjategija vs.
suurim kohalik tööandja. Igal medalil on mitu
poolt ja meie medali läikivam pool on imeliselt
taastatud mõisakompleks, mida on peetud ka
kõige täiuslikumalt taastatud mõisaks. Töö
kvaliteeti ja sinna panustatud aega ning raha
võib näha igal sammul.

 

Täida kavalad ruudud  

181 - Kas tunned keelt   +10 -1   Gert (Bernard ja sõbrad)

Selle kalmistu rajasid lähedalasuva mõisa
omanikud. Siia maeti ka pereliikmeid teistest
perekonnale kuulunud mõisatest. Viimane
matus toimus 1993. aastal, tõsi, tegu oli
ümbermatmisega. 

 

Leia tuntud keelemehe hauatähis. Mis keele
spetsialist ta oli?
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Siin võiks olla
sinu �rma! :)
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